
がん検診・特定健康診査が受けられる医療機関
予約時は「大阪市実施のがん検診」または「特定健診」を希望とお申し出ください

電話をかけて
予約する

（もしくは下記より）

問診票や
検査キットが
届きます

受診 結果が
届きます

がん検診等

受診場所
を決める
詳細は5面をご覧ください

大阪市がん検診 検索

取扱医療機関
（詳細は7面をご覧ください）

港区保健福祉
センター
（区役所２階）

港区保健福祉センターがん検診・特定健康診査実施日程

暴風警報・特別警報が発令された場合、
各種健診は中止になります

午前7時時点で発令 → 午前の検診は中止または延期　 午前11時時点で発令→ 午後の検診は中止または延期
午後4時時点で発令 → 夜間の検診は中止または延期

がん検診・
骨粗しょう症検診

区役所での

3月5日（水） 9：00～
お電話または窓口で受付します。

●検診日の約10日前または定員に達した場合に受付を終了
　します。後日キャンセルがあれば、それ以降の申込から先着
　順で受け付けます。
●受付の混雑状況等により検診開始時間を早める場合が
　あります。
●受診にあたり、配慮が必要な方は事前にお知らせください。
　保育ボランティア、手話通訳付き検診をご希望の方は受診日
　の1カ月前までにお知らせください。

●令和6年度から、大腸がん検診のみ受診の場合、
　検査キットを申込みいただきましたら、複数の検診日から
　選択して受診していただく事ができます。
　検診日の予約は不要です。
●肺がん検診、乳がん検診と同時受診される場合は、
　引き続き検診日の予約が必要です。
●大腸がん検診は2日分（検診までに2日分採便できない
　場合は1日分でも可）の便を採取し提出するだけで受診
　することができます。特定健診の受付時間は午前は9時30分～11時、午後は13時30分～15時です。
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夕凪2-16-9 ポートビル1F
夕凪2-17-9
夕凪2-17-14 辻産業夕凪ビル2F
弁天1-2-2 ベイタワーイースト6F
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（医）前田診療所
（医）生野内科クリニック
（医）頼医院
（医）脳神経外科たかせクリニック
（医）天斗会　中山医院
（医）信和会　塩見医院

あや内科クリニック
澤田内科クリニック

（独法）地域医療機能推進機構 大阪みなと中央病院
（医）信愛会　大和診療所
（医）大和医院

北代診療所
大阪きづがわ医療福祉生活協同組合 みなと生協診療所

（医）浅井内科医院
（医）いはら内科
（医）誠昌会　えさきクリニック

義元診療所
野洲クリニック

（社医）きつこう会　多根クリニック
（医）聖愛会 山村耳鼻咽喉科

坂元内科クリニック
（医）三愛会　中山整形外科

溝口内科
（医）有仁会　香山医院
（医）緑龍会　内藤医院
（社福）秀生会　ザイオン診療所
（医）ゆうあい会　宮岡クリニック

大塚医院
（医）山田医院
（医）隆明会　やぎクリニック

笹尾医院
（医）尚信会　整形外科河村医院
（医）鈴木医院
（医）喜馬外科

谷内医院
土田クリニック
西山眼科
船員保険大阪健康管理センター
賀来医院

（医）ほのぼの会　にいつクリニック
（医）徳寿会　金山記念クリニック

北村医院
（医）育寿会　古林内科

龍神堂会 龍神堂医院
金田クリニック

6581-1248
6581-4181
6584-8782
4393-9988
6584-8743
6586-5000
6575-9590
6573-3792
6572-5721
6577-2227
6571-1370
6573-1939
6571-5594
6572-9120
6576-1196
6599-0115
6574-2841
6577-7755
6577-1881
6573-1133
4395-7771
6573-9590
6576-1223
6573-3000
6571-1478
4395-8080
6571-3506
6571-0977
6571-3501
6599-1131
6571-0259
6575-3737
6572-2572
6576-2323
6571-3467
6571-2678
6576-0323
6576-1011
6571-2659
6571-0549
6573-6163
6574-2288
6572-2332
6571-0030
6571-2932
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G6576-9882
保健福祉課（保健衛生）3階34番窓口問合せ

予約受付開始日

予約が
必要です！

大阪市では年間約500人の方が新たに結核にかかっています。（R5.1～R5.12）
学校や職場で健診機会のない方はぜひご利用ください。

※着衣のまま撮影しますので、ボタンや金具のある下着はなるべくお避けください。
※健診の結果について、異常が認められない場合は通知しません。

15歳以上の大阪市民の方  

港区保健福祉センター（区役所2階）
胸部Ｘ線撮影

対象

場所
内容

区で実施するがん検診の予約状況を大阪市ホームページで
見ることができます。（月１回程度更新）予約状況は変動しますので、
目安としてご利用ください。

集団検診（各区実施分）予約状況
集団がん検診の予約は行政オンラインシステムからでも可能です。
オンラインでの予約には事前に登録が必要です。

集団検診（各区実施分）オンライン予約24時間
予約受付

うけよう！結核健診うけよう！結核健診結核は決して過去の病気ではありません！ 無料予約不要

がん検診・特定健康診査は区役所 や取扱医療機関で実施しています

※妊娠中および妊娠の可能性のある方はご遠慮ください。

令和7年  4月2日(水)

5月15日(木)

6月2日(月)

7月7日(月)

10：00～11：00

10：00～11：00

14：00～15：00

13：30～14：30

日　時

         8月5日(火)

9月29日(月)

10月14日(火)

11月11日(火)

12月1日(月)

令和8年 1月9日(金)

2月9日(月)

3月5日(木)

13：30～14：30

10：00～11：00
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14：00～15：00
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日　時 日　時

9日（金）

24日（土）

7日（木）

26日（火）

15日（月祝）
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6日（土）

15日（月）

7日（火）

15日（水）

5日（木）

22日（日）

2日（月）

3日（火）

月 日（曜日） 受付時間 大腸
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